中国勘察设计协会文件

中设协字[2022] 9号

关于举办“TOD模式与城市发展高峰论坛”的通知

各会员单位及有关单位：

我国城市化进程不断加快，随着人口、资源等生产要素的聚集效应

逐步放大，城市更新已经是一个必然的趋势，是提高城市群质量的重要

途径。推行 TOD开发模式，以轨道交通为站点，合理规划站点地区开发

范围、业态和规模，形成满足居住工作、购物娱乐、公共服务等需求的

多功能、绿色低碳社区，促进交通枢纽与城市功能的充分融合、协同发

展，实现城市高质量发展。

为促进轨道交通与城市建设协调发展，学习 TOD相关政策、开发模

式、规划设计、建设实施、运营与投融资的创新理念与思路，探讨 TOD

模式驱动下的城市价值提升、老城改造、站城一体化高效城市发展趋势

与前景、城市更新和转型发展。我会决定举办“TOD模式与城市发展高

峰论坛”。现将相关内容通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会

承办单位：中国勘察设计协会标准化工作委员会

协办单位：北京叁壹有为管理咨询有限公司

二、会议内容

1. 我国都市圈轨道规划建设的问题与思考；

2. 轨道交通建设开发在城市发展新时代的探索与思考；

3. 香港机场快线沿线 TOD合作开发模式及实际案例；

4. 轨道交通 TOD 和都市圈竞争力；

5. 粤港澳大湾区背景下的 TOD思考与实践；

6. 成都 TOD策略与发展；

7. 南京地铁 TOD开发的实践与探索；

8. 地铁上盖和 TOD可持续发展关键因素；

9. 虎门高铁站 TOD项目的突破与创新；

10.与城市共赢共生的轨道枢纽。

三、拟邀专家

本次会议将邀请站城一体化综合开发领域的前沿机构、专家、学者

及知名企业将围绕行业核心议题进行交流探讨，分享 TOD站城融合发展

发展趋势，共同探讨站城一体化实践策略和创新模式。

四、参会人员

各省（区）市住房与城乡建设厅（局）、轨道交通主管单位、运营

企业、投资建设企业、建筑勘察设计与城市规划设计单位、地产开发商、

项目业主、投融资机构、科研与教学单位等相关人员。

五、时间地点

2022 年 3月 18日 全天报到 深圳市（具体地点另行通知）

2022 年 3 月 19 日–20 日 主题报告、技术研讨、业务交流

2022 年 3 月 21 日 深圳前海时代项目观摩

深圳红树湾站上盖项目观摩

六、会议费用

1．会议费用 2800 元/人（含专家费、资料费、午餐费、会场费和文

具费等），培训期间住宿统一安排，费用自理。

2．为便于财务查询到款情况，请汇款时备注课题名称：如“TOD 会

议”；培训费汇款账户如下：

户 名：中国勘察设计协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200 0014 0901 4407 151

七、证书发放

会议结束后统一颁发中国勘察设计协会《培训结业证明》。

八、报名及联系方式

会务组负责人：李 昆（提供本次会议有关事宜的咨询，具体报名请

联系回执表下端培训顾问）

电 话：18910256664/010-69732970

中国勘察设计协会培训部联系人：张琪 （接受意见、建议及投诉）

电 话：010-88023342

九、会议质量监督电话

电 话：010-88023401

附件 1：“TOD模式与城市发展高峰论坛”报名回执表

附件 2：拟邀专家名单

中国勘察设计协会

2022年 1月 18日

附件 1：

“TOD模式与城市发展高峰论坛”报名回执表

注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，请用正楷字填写。

会务组联系人：肖 杰 手 机：18515980843
电话/传真：010-69732970 邮 箱：13311529320@189.cn

单位名称 邮 编

通讯地址

联 系 人 E-mail

电 话 传 真

参会代表 性别 职务/部门 身份证号 手机/电话 E-mail
房间

合住 单间

费用总额 万 仟 佰 拾 元整 小 写 ￥

缴费方式 请联系会务组，将会议费提前转账至协会账号。现场收取仅限现金支付。

汇款日期 汇款单位/个人 发票张数

发票类别

□普通发票 □增值税专用发票

□会议费 □会务费

1.开具普票，须提前向会务组提供单位名称及纳税人识别号；

2.开具增值税专用发票,须提前向会务组提供以下准确无误的开票信息。

（1.开票名称；2.纳税人识别号；3.地址、电话；4.开户行及账号）

发票信息

开票名称（即单位名称）:
纳税人识别号（税号）：

地 址：

电 话：

开户银行:
银行账号:

附件 2：

拟邀专家名单

（后续仍有更新）

1.宗传苓 深圳国家高技术产业创新中心轨道与产业空间规划研究

所所长

2.杨 珅 深铁置业枢纽建设分公司总经理

3.邓晓阳 香港铁路有限公司中国内地华北业务副总经理

4.杨文武 AECOM大中华区交通运输基础设施副总裁

5.黄敏恩 广东省建筑设计研究院有限公司 TOD研究中心首席顾问

6.王华文 成都轨道城市投资集团有限公司副总工程师

7.王 箭 南京地铁资源开发有限责任公司副总经理

8.庄 巍 上海申通地铁资产经营管理有限公司总经理

9.田宝杰 国铁保利设计院有限公司董事长

10.赵鹏林 雄安新区主任特别顾问、深圳市人民政府原副秘书长

	E-mail